
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

26 августа 2016 г.  № 957 

г. Волхов 
 

 

О назначении членов 

участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 
 

 

 В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 

31 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 года № 

152/1137-6, территориальная избирательная комиссия Волховского 

муниципального района Ленинградской области р е ш и л а: 

 

1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

Волховского муниципального района Ленинградской области 

следующие кандидатуры: 

- Дудину Наталью Владимировну, 28.12.1980 года рождения, 

главного бухгалтера МКУ «Кисельнинский административный 

центр», выдвинутую собранием избирателей по месту работы 

членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 61 с правом решающего голоса; 

- Кузнецова Олега Вячеславовича, 09.09.1969 года рождения, 

безработного, выдвинутого региональным отделением 

политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 61 с правом решающего 

голоса; 

- Шарову Анну Андреевну, 18.04.1987 года рождения, главного 

бухгалтера администрации МО Кисельнинское сельское 

поселение, выдвинутую собранием избирателей по месту работы 

членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 61 с правом решающего голоса;  

 



- Егорову Веру Николаевну, 15.04.1938 года рождения, 

пенсионера, выдвинутую Волховским местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 64 с правом решающего голоса; 

 

- Ларионову Ирину Валерьевну, 20.05.1980 года рождения, 

безработную, выдвинутую собранием избирателей по месту 

жительства г. Волхов членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 65 с правом решающего 

голоса;  

 

- Лапину Анну Александровну, 08.08.1959 года рождения, 

кассира железнодорожного агентства – структурного 

подразделения Север-Западного филиала АО «Федеральная 

пассажирская компания», выдвинутую Ленинградским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР – 

Либерально – демократическая партия России, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

74 с правом решающего голоса; 

 

- Баканову Татьяну Николаевну, 12.03.1959 года рождения, 

кассира ООО «Торговый Дом «Волховхлеб», выдвинутую 

собранием избирателей по месту работы членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 81 с 

правом решающего голоса; 

 

-Власову Галину Сергеевну, 16.10.1982 года рождения, 

оператора связи, филиала ФГУПС «Почта России» - ОПС 

«Паша», выдвинутую Волховским местным отделением КПРФ 

членом участковой избирательной комиссии избирательно 

участка № 88 с правом решающего голоса; 

 

- Афонину Татьяну Юриевну, 17.12.1962 года рождения, 

безработную, выдвинутую региональным отделением 

политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 89 с правом решающего 

голоса; 

- Махнову Марину Викторовну, 31.07.1972 года рождения, 

учителя истории МОБУ Пашская СОШ, выдвинутую 

выдвинутую Волховским местным отделением КПРФ членом 

участковой избирательной комиссии избирательно участка № 

89 с правом решающего голоса;  

 



- Кулиманова Артура Темирбаевича, 25.12.1983 года 

рождения, секретаря административной комиссии администрации 

МО Пашское сельское поселение- заместителя главы 

администрации, выдвинутого  Волховским местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 90 с правом решающего голоса; 

 

- Симонову Анастасию Владиславовну, 18.06.1971 года 

рождения, учителя МОБУ «Пашская СОШ», выдвинутую 

Ленинградским региональным отделением Политической партии 

ЛДПР – Либерально – демократическая партия России, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

91 с правом решающего голоса; 

 

- Иванову Наталью Владимировну, 22.04.1976 года рождения, 

главного бухгалтера администрации МО Иссадское сельское 

поселение, выдвинутую Волховским местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 94 с правом решающего голоса; 

- Таустову Аллу Алевтиновну, 21.01.1979 года рождения, 

ведущего специалиста отдела казначейского исполнения 

бюджета комитета финансов Волховского муниципального 

района, выдвинутую собранием избирателей по месту жительства 

д. Иссад Волховского района членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 94 с правом решающего 

голоса; 

- Шорину Елизавету Ивановну, 12.12.1952 года рождения, 

пенсионера, выдвинутую собранием избирателей по месту 

жительства д. Иссад Волховского района членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 94 с 

правом решающего голоса; 

 

- Ралдугина Александра Николаевича, 23.03.1956 года 

рождения, специалиста по ЖКХ, строительству и 

благоустройству администрации МО Колчановское СП, 

выдвинутого собранием избирателей по месту работы членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

96 с правом решающего голоса; 

 

 

- Кудрявцеву Любовь Анатольевну, 02.02.1985 года рождения, 

временно не работающую, выдвинутую собранием избирателей 

по месту жительства д. Бережки Волховского района членом 



участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

97 с правом решающего голоса; 

- Рыгайло Людмилу Вячеславовну, 27.09.1975 года рождения, 

художественного руководителя МБУКС «Бережковский СДК», 

выдвинутую Волховским местным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 97 с 

правом решающего голоса; 

- Суханова Сергея Викторовича, 01.07.1990 года рождения, 

инженера Волховского ЛПУМГ ПАО Газпром, выдвинутого 

региональным отделением политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ленинградской области, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

97 с правом решающего голоса; 

 

- Харламову Светлану Евгеньевну, 14.05.1970 года рождения, 

ведущего специалиста ГБУ ЛО «МФЦ», выдвинутую 

Волховским местным отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 98 с 

правом решающего голоса; 

 

- Семенову Эллу Евгеньевну, 03.02.1972 года рождения, 

руководителя МКУ «Городская служба», г. Сясьстрой, 

выдвинутую собранием избирателей по месту работы членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

102 с правом решающего голоса; 

 

- Сидорову Ирину Фридриховну, 30.01.1963 года рождения, 

директора МБУ «Сясьстройский городской Дом культуры», 

выдвинутую собранием избирателей по месту работы членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

105 с правом решающего голоса; 

- Аничкину Ирину Анатольевну, 20.01.1986 года рождения, 

главного специалиста администрации МО Сясьстройское ГП, 

выдвинутую собранием избирателей по месту работы членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

105 с правом решающего голоса; 

- Ефремову Светлану Евгеньевну, 23.05.1981 года рождения, 

заведующий отделом МБУДО ДДЮТ Волховского 

муниципального района, выдвинутую Волховским местным 

отделением КПРФ членом участковой избирательной комиссии 

избирательно участка № 105 с правом решающего голоса;  

 



- Столярову Юлию Викторовну, 21.08.1971 года рождения, 

начальника отдела администрации МО Сясьстройское ГП, 

выдвинутую собранием избирателей по месту работы, членом 

участковой избирательной комиссии избирательно участка № 

106 с правом решающего голоса;  

 

- Бирюкова Виктора Александровича, 03.11.1975 года 

рождения, кочегара ОАО Новоладожская рыбная компания, 

выдвинутого Волховским местным отделением КПРФ членом 

участковой избирательной комиссии избирательно участка № 

107 с правом решающего голоса; 

 

- Соколову Ирину Валерьевну, 11.04.1975 года рождения, 

специалиста филиала ГУП «Леноблинвентаризация» Волховское 

бюро технической инвентаризации, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства г. Сясьстрой, ул. 

Петрозаводская, членом участковой избирательной комиссии 

избирательно участка № 110 с правом решающего голоса; 

 

- Щелокову Зою Петровну, 17.01.1960 года рождения, первого 

заместителя главы администрации МО Сясьстройское ГП, 

выдвинутую собранием избирателей по месту работы, членом 

участковой избирательной комиссии избирательно участка № 

111 с правом решающего голоса; 

- Яковлеву Ларису Евгеньевну, 03.06.1965 года рождения, 

оператора ООО «Сясьский комбинат», выдвинутую Волховским 

местным отделением КПРФ членом участковой избирательной 

комиссии избирательно участка № 111 с правом решающего 

голоса; 

 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Волховского 

муниципального района Поликарпову О.Н. 

3. Разместить решение на сайте администрации Волховского 

муниципального района в разделе «Выборы». 
 

Председатель ТИК  

Волховского муниципального района                                      Селютина О.В. 

 

Секретарь ТИК 

Волховского муниципального района                                 Поликарпова О.Н. 
 


